

Protokół Nr 5/2016

Wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa oraz Komisji Budżetu i Finansów

31 marca 2016 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sejnach przy ul. Piłsudskiego 34, rozpoczęło się o godz. 9⁰⁰, a zakończyło o godz. 10⁵⁵. Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Pan Rafał Sławiński.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

- Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu Sejneńskiego,
- Pani Aneta Kimszal - Sekretarz Powiatu Sejneńskiego,
- Pani Barbara Miszkiel – przedstawiciel WTZ w Sejnach,
- Pan Bogdan Fidrych – Kierownik PCPR w Sejnach,
- Pan Artur Wilczewski – z-ca Dyrektora SP ZOZ w Sejnach,
- Pan Czesław Niewiadomski – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Sejnach.

Nieobecni na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego:

- Pan Romuald Witkowski- Wicestarosta Sejneński
- Pan Maciej Plesiewicz – Członek Komisji.

Obrady prawomocne. Obecnych 13 członków Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego (lista obecności stanowi **zał. nr 1**).

Pani Lucyna Fidrych wyjaśniła, że w związku z chorobą Pana Waldemara Kwaterskiego – Dyrektora SP ZOZ w Sejnach i jego dłuższą nieobecnością, zaprosiła Pana Artura Wilczewskiego – Zastępcę Dyrektora SP ZOZ w Sejnach na posiedzenie Komisji, aby opowiedział o działalności Szpitala pod nieobecność Dyrektora. Pani Fidrych dodała, że Starostwo Powiatowe w Sejnach jest organem prowadzącym i jego zadaniem jest interesowanie się pracą zakładu. Przewodnicząca Komisji zapytała Pana Wilczewskiego m.in. o organizację pracy w szpitalu i o wypłatę przez NFZ nadlimitów.

Pan Artur Wilczewski – zastępca Dyrektora SP ZOZ w Sejnach powiedział, praca SP ZOZ w Sejnach pomimo nieobecności Dyrektora przebiega prawidłowo, nie ma żadnych zagrożeń. Stan Pana W. Kwaterskiego poprawia się, z każdym dniem jest coraz lepiej. Pan A. Wilczewski wyjaśnił, że wszyscy pracownicy bardzo ciężko pracują, jest duże wykonanie na oddziałach zabiegowych. Szpital czeka na renegocjację kontraktów, które mają się odbyć po kwartale br. W każdą środę odbywają się po 3-4 zabiegi na kręgosłupach. Szpital chce zwiększyć kontrakt chirurgii i w jego ramach wykonywać operacje neurochirurgiczne, co zwiększy przychody. Obsada lekarska na oddziałach jest bardzo dobra. Wielu pacjentów

przybywa do Szpitala Sejneńskiego spoza Powiatu Sejneńskiego. Szpital wyposażony jest w bardzo dobry sprzęt, co daje możliwość szybkiej i prawidłowej diagnozy. Planowane są zmiany personalne w Pogotowiu.

Pan Artur Wilczewski poinformował, że nieobecność Dyrektora SP ZOZ nie spowodowała zagrożenia. Kontynuowane są działania, które planował Pan Dyrektor Kwaterski. Przygotowane są już pisma do NFZ o zwiększenie kontraktów. W szpitalu panuje dobra atmosfera pracy. Nadlimity nie zostały jeszcze wypłacone. Do końca czerwca br. zawieszono zostały wszelkie regulacje płacowe. Szpital w Sejnach ma jedne z najniższych stawek dyżurowych. NFZ nie ma żadnych regulacji dotyczących wypłaty nadlimitów. Szpital czeka na re negocjację kontraktu aby móc określić jakim budżetem szpital będzie dysponować, chce zapewnić minimalne zabezpieczenie finansowe.

Pani Lucyna Fidrych powiedziała, że będąc w szpitalu słyszała krytyczne uwagi od średniego personelu, ponieważ mają różne umowy: kontrakty lub umowy o pracę, wynikiem tego są różnicowane płace. Pani Fidrych zapytała Pana Wilczewskiego jak to będzie regulowane.

Pan Artur Wilczewski powiedział, że dyrekcja zachęca do zawierania umów kontraktowych, które dają możliwość nieograniczonej pracy. Dozwolona jest możliwość pracy w więcej niż jednym szpitalu. Nie można zmusić pracownika aby przeszedł na umowę kontraktową.

Pani Lucyna Fidrych zapytała, czy nie grozi sytuacja, że pielęgniarki z Sejn odejdą do Suwałk, gdzie będą pracować na lepszych zasadach i wrócą do Sejn na umowach kontraktowych.

Pan Artur Wilczewski powiedział, że są osoby które, przechodzą na umowy kontraktowe są z tego zadowolone. Jednak ze strony szpitala jest to tylko propozycja, nie zmuszanie. Szpital jest zobligowany do zabezpieczenia pracy nocnej dyżurowej. Stawki są wtedy wyliczone bez kosztów szpitala.

Pani Lucyna Fidrych powiedziała, że jest to korzystna forma zatrudnienia jeśli jest to forma dodatkowa, natomiast jeśli jest to podstawowe zatrudnienie nie jest korzystne. Większe jest zaangażowanie pracownika jeśli jest on zatrudniony w zakładzie pracy.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że zgłosiły się do niego pielęgniarki z żalem, że do szpitala przyjeżdżają dodatkowo zatrudnione pielęgniarki. Kontrakt daje większe możliwości, pielęgniarka na kontrakcie może wziąć nadgodziny.

Pan Starosta powiedział, że odchodzi ze szpitala na emeryturę kierownik działu technicznego Pan Zdzisław Daniłowicz.

Pan Artur Wilczewski potwierdził, iż z dniem 1 kwietnia br. Pan Daniłowicz odchodzi ze szpitala, zatrudniony jest już nowy pracownik, który pracował już z Panem Daniłowiczem.

Pan Rafał Sławiński zapytał, czy jest już zamknięty projekt rozbudowy szpitala.

Pan Artur Wilczewski powiedział, że projekt jest zamknięty. Odbywają się kontrole na zakończenie projektu. Szpital funkcjonuje zgodnie z wymogami, jest bezpieczny.

Pan Rafał Sławiński zapytał czy są jeszcze podwykonawcy, którzy nie otrzymali zapłaty za wykonane przy rozbudowie prace.

Pan Artur Wilczewski powiedział, że szpital ma wszystkie zobowiązania opłacone. Płatności wykonano na rzecz głównego wykonawcy.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 12/2016 z Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa z dnia 29 lutego 2016r.
2. Przyjęcie Protokołu Nr 12/2016 z Komisji Budżetu i Finansów z dnia 29 lutego 2016r.
3. Przyjęcie materiałów na XVII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.
4. Sprawy różne.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie Protokołu Nr 12/2016 Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa z dnia 29 lutego 2016 r.

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Protokół Nr 12/2016 Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa z dnia 29 lutego 2016 r.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Protokół Nr 12/2016 Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa z dnia 29 lutego 2016 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie Protokołu Nr 12/2016 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 29 lutego 2016 r.

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Protokół Nr 12/2016 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 29 lutego 2016 r.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Protokół Nr 12/2016 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 29 lutego 2016 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie materiałów na XVII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.

a) sprawozdanie Komisji Stałych z działalności w roku 2015/*zał. nr 2/*.

Uwag i pytań nie wniesiono.

b) Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Sejnach w roku 2015 /*zał. nr 3/*.

Pan Czesław Niewiadomski - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Sejnach przedstawił sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Sejnach.

Pan Antoni Baudzis zapytał o ilość donosów o nielegalnych budowach i faktyczną prawdziwość tych informacji.

Pan Czesław Niewiadomski odpowiedział, że część skarg i donosów okazuje się nieprawdziwa. Potwierdza się ponad 50%. Sprawdzane jest każde doniesienie. Jeśli okazuje się to prawdą, wszczęcia postępowania następuje z urzędu a nie na zgłoszenie.

Więcej pytań nie było.

c) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy rodzinie w Sejnach za rok 2015 /*zał. nr 4/*.

Pan Bogdan Fidrych - Kierownik PCPR w Sejnach powiedział, że jest dobra współpraca z NGO, z sektorem pozarządowym, organizowane są dodatkowe inicjatywy na rzecz mieszkańców. Inicjatywy PCPR wspierają duże firmy, m. in. Mlekoop. Na rok 2016 przewidziana jest już koncepcja zorganizowania Dnia Dziecka. Podstawowym filarem działalności jest wszystko to, co jest związane z pieczę zastępczą, poszukiwanie kandydatów na rodziców, szkolenie ich, kwalifikowanie, umieszczane w rodzinach zastępczych dzieci, współpraca z tymi rodzinami, nadzór, przyznawanie świadczeń. W 2015 roku były 54 dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych. Zadania PCPR to też przeciwdziałanie przemocy, oddziaływanie korekcyjno-edukacyjne dla sprawców przemocy w rodzinie. Pan Fidrych podziękował Policji, która pomaga w rekrutacji takich sprawców, w roku 2015 zgłosiło się 12 osób a ukończyło pełen cykl 5 osób. W roku 2015 kończona była realizacja projektów, zakończyły się 2 projekty, z których jeden był realizowany ponad 7 lat. Część pracowników w związku z zakończeniem projektów straciła pracę. Pan Kierownik dodał, że trudno jest dla PCPR w Sejnach konkurować w projektach z dużymi PCPR-ami, gdzie jest dużo większa kadra.

Pan Andrzej Szturgulewski zapytał czy rodziny zastępcze z dziećmi wyjeżdżają na Dzień Dziecka do Mlekpola?

Pan Bogdan Fidrych powiedział że na chwilę obecną nic nie wiadomo.

Więcej pytań nie było.

d) Sprawozdanie merytoryczne i finansowe z funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sejnach w roku 2015/*zał. nr 5/*.

Pani Barbara Miszkiel – pracownik Regionalnego Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Sejnach powiedziała, że jest w zastępstwie za Panią Iwonę Żegarską – Kierownika WTZ. Pani Żegarska jest na zwolnieniu lekarskim.

Pani Barbara Miszkiel przedstawiła sprawozdanie.

Pan Starosta zapytał o doposażenie Warsztatów.

Pani Barbara Miszkiel powiedziała, że doposażenie w WTZ w Sejnach wynosi 3% wartości budżetu warsztatowego – 14.000zł. W 2015 roku WTZ zmieniły swoją siedzibę, obecna lokalizacja jest o wiele lepsza ze względu na to, że budynek zajmowany jest wyłącznie przez WTZ.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział w dniu dzisiejszym planowane jest podjęcie uchwały w sprawie zwrotu nieruchomości dla Miasta Sejny przy ul. 1 Maja 2. Zapytał czy Stowarzyszenie myśli o nowych pomieszczeniach. Pan Burmistrz twierdzi, że lokal w 2016 roku w dalszym ciągu może być użytkowany przez Stowarzyszenie i WTZ.

Pani Barbara Miszkiel powiedziała, że trwają rozmowy i myślą o nowym lokalu.

Więcej pytań nie było.

e) Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi za rok 2015 /*zał. nr 6/*.

Sprawozdanie będzie przedstawione na Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego w dn. 31.03.2016r.

Pan Starosta powiedział, że w 2015 i 2014 roku koszt utrzymania mieszkanki Domu Pomocy Społecznej wynosił 2847 zł, natomiast na 2016 rok za sugestią Pani Dyrektora DPS w Sejnach kwota ta jest podwyższona do kwoty 2950 zł.

Więcej uwag nie wniesiono.

f) Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych w 2015r /*zał. nr 7/*.

Informacja będzie przedstawiona na Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego w dn. 31.03.2016r.

Uwag i pytań nie wniesiono.

g) Sprawozdanie z realizacji zadań Starostwa Powiatowego w Sejnach w 2015 roku /*zał. nr 8/*.

Sprawozdanie będzie przedstawione na Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego w dn. 31.03.2016r.

Uwag i pytań nie wniesiono.

h) Informacja ze wspierania zadań publicznych dla organizacji pozarządowych Powiatu Sejneńskiego w ramach konkursu ofert oraz w trybie pozakonkursowym w 2015 roku /*zał. nr 9/*.

Informacja będzie przedstawiona na Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego w dn. 31.03.2016r.

Uwag i pytań nie wniesiono.

i) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2016r. /*zał. nr. 10/*.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

j) Projekt uchwały w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2016 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych/*zał. nr 11/*.

Pan Starosta powiedział, że pieniędzy nie jest dużo. Podział środków był szczegółowo omawiany na Zarządzie. Przedstawiony podział jest najbardziej zasadny mając na uwadze ograniczone środki. Pan Starosta dodał, że na pewno nie dla każdego taki podział jest satysfakcjonujący.

Pytań nie było.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

k) Podjęcie uchwały w sprawie zwrotu darowizny na rzecz Miasta Sejny/*zał. nr 12/*.

Pan Starosta powiedział, że w związku z tym, że w budynku przy ulicy 1 Maja 2 w Sejnach nie jest prowadzona działalność medyczna, należy budynek zwrócić na rzecz Miasta Sejny. Należy podjąć formalną procedurę zwrotu darowizny. Była rozmowa z Radnymi

Miasta Sejny na temat kupna budynku przez Starostwo Powiatowe w Sejnach, jednak nie spełniły on potrzeb Starostwa.

Pan Józef Miszkiel powiedział, że Starostwo użyczyło Miastu Sejny tzw. „Budynek Wojewody” na przejściu granicznym w Ogrodnikach na 3 lata. Pan Radny uważa, że w zamian za to Pan Burmistrz mógłby użyczyć budynek przy ul. 1 Maja 2 na potrzeby WTZ. W przypadku zwrotu darowizny Warsztaty Terapii Zajęciowej w Sejnach w 2017 po raz kolejny zostaną przeniesione.

Pani Lucyna Fidrych powiedziała, że być może Pan Burmistrz weźmie pod uwagę fakt, że są to Warsztaty Terapii Zajęciowej.

Pan Józef Stankiewicz uważa, że trzeba to było ustalić przed przygotowaniem projektu uchwały.

Pan Starosta powiedział, że jeśli Starostwo dobrowolnie nie odda budynku to Burmistrz umówi spotkanie z notariuszem i udowodni, że przeznaczenie budynku jest inne niż w zapisie notarialnym i Pan Starosta będzie musiał to podpisać. Z rozmowy Pana Starosty z Panem Burmistrzem wynika, że jeśli Starostwo użyczy budynek Wojewody w Ogrodnikach to do końca 2016 roku WTZy mogą być w budynku przy ul. 1 Maja 2 w Sejnach. Starostwo nie posiada instrumentów prawnych, żeby to wygrać i żeby wymieniony budynek pozostał w zasobach Starostwa.

Pani Barbara Miszkiel zapytała Radnych Powiatu Sejneńskiego jaką widzą potrzebę funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Powiecie Sejneńskim i czy będzie pomoc Starostwa w znalezieniu miejsca – lokalu ponieważ jest jednostką nadzorującą WTZ.

Pan Starosta odpowiedział, że konieczne jest funkcjonowanie WTZ i Starostwo w razie potrzeby będzie pomagało w znalezieniu lokalu.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że ktoś kto chce prowadzić WTZ, realizować zadania, to również jego zadaniem jest znaleźć pomieszczenie, to nie jest tylko problem Powiatu. W Sejnach przez ostatnie lata przyjęło się że lokal na potrzeby WTZ jest problemem Powiatu. Być może należy ogłosić konkurs i znajdą się podmioty, które zaproponują pomieszczenia.

Pan Stanisław Kwaterski dodał, że przeniesienie WTZ do nowego lokalu pociągnęło za sobą duże koszty, a lokal przy ulicy 1 Maja 2 użytkowany będzie tylko przez rok.

Pan Starosta powiedział, że gdyby okazało się, że po 1 stycznia 2017 roku wygaśnie umowa to Starostwo będzie szukać nowego lokalu.

Pan Starosta powiedział, że Pan Burmistrz informuje w swoich pismach, że chce mieć ten budynek na własność, ma do tego prawo. Jedynym wyjściem jest oddanie lokalu.

Pan Andrzej Szturgulewski uważa, że rozmowy z Panem Burmistrzem Miasta Sejny nie mają sensu ponieważ Rada Miasta nie akceptuje żadnych propozycji Pana Burmistrza. Dodał, że Pan Burmistrz mówi, że Miejska Biblioteka Publiczna funkcjonuje ostatni rok w centrum miasta, być może przeniesie ją do budynku przy ul. 1 Maja 2. Należy zaproponować Panu Burmistrzowi przejęcie Biblioteki Miejskiej do Powiatowej Biblioteki Publicznej w budynku ZSO w Sejnach. Przeniesienie WTZ do ZSO Sejny nie jest sensowne ponieważ dostosowanie pomieszczeń poniesie za sobą ogromne koszty. Być może Powiat Sejneński za bardzo angażuje się w funkcjonowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej, jednak gorzej będzie jeśli się nie zaangażuje. Należy porozmawiać, zaproponować przeniesienie Miejskiej Biblioteki do Biblioteki Powiatowej za darmo w zamian za budynek przy ulicy 1 Maja 2.

Pan Przewodniczący Komisji dodał, że należałoby poznać plany Pana Burmistrza ponieważ to on jest administratorem tego majątku. W rozmowach powinny brać udział trzy strony: strona prowadząca WTZ, strona nadzorująca oraz strona, która będzie właścicielem budynku. Przewodniczący Komisji dodał, że dyskusja zaczyna się już teraz i jest do końca roku trochę czasu; 9 miesięcy, jest to minimum czasu by być może zapobiec ponownemu przeniesieniu WTZ lub przeniesieniu w sensowny sposób. Czasu na rozmowy jest jeszcze dostatecznie dużo.

Pan Starosta powiedział, Pan Burmistrz ma swoje stanowisko i tego się trzyma. Sprawa połączenia Bibliotek była uzgadniana z Panem Burmistrzem. Pan Starosta dodał, że można pozyskać pieniądze na otwarcie nowej siedziby WTZ.

Pan Bogdan Fidrych powiedział, że w ramach Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami istnieje możliwość pozyskania dotacji w wysokości 14000 zł na jedno miejsce w Warsztacie Terapii Zajęciowej, wnioski można składać do 15 kwietnia br. dla sektora pozarządowego i do 25 kwietnia br. dla powiatu. W takim warsztacie należy przewidzieć minimum 20 miejsc, musiałyby to być godzinowy Warsztat Terapii Zajęciowej. Dofinansowanie takie jest przeznaczone na nowy warsztat.

Projekt uchwały został większością głosów zaopiniowany pozytywnie (8 głosów „za”, 5 głosów wstrzymujących, 0 głosów przeciwko).

l) Projekt uchwały w sprawie powierzenia zadania własnego w zakresie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży niewidomym i słabowidzącym, niesłyszącym i słabosłyszącym oraz z autyzmem w tym z Zespołem Aspergera uczęszczającym do przedszkoli, szkół lub placówek mających siedzibę na terenie Powiatu Sejneńskiego oraz nieuczęszczającym do przedszkoli, szkół i placówek a zamieszkałych na terenie Powiatu Sejneńskiego/*zał. nr 13/*.

Pan Starosta przedstawił projekt uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. pkt. 4. Sprawy różne.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że nawarstwiły się sprawy związane z bezpieczeństwem mieszkańców w bloku przy ulicy Wojska Polskiego w Sejnach. Lokatorki są niebezpieczne, Policja reaguje natychmiast po wezwaniu, jednak mieszkańcy bloku mają żal do Prokuratury w Sejnach, ponieważ w większości sprawy są umarzane.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w przyszłym tygodniu odbędzie się spotkanie dotyczące dalszego bytu Orkiestry Dętej OSP ze względu na zbyt niskie wsparcie finansowe przez samorządy.

Pan Przewodniczący Rady poinformował Radnych Powiatu Sejneńskiego o piśmie Wojewody Podlaskiego dotyczące wyjaśnienia skargi Pani Anny T. na Dyrektora SP ZOZ w Sejnach. Pani Anna wniosła przekazała Wojewodzie pierwszą Uchwałę Rady Powiatu Sejneńskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora SP ZOZ w Sejnach. Pan Przewodniczący wyjaśnił, że zostało wysłane do Wojewody Podlaskiego pismo, gdzie informuje się, że skarga była dwa razy rozpatrywana przez Radę Powiatu Sejneńskiego.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia materiałów na XVII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego, w głosowaniu udział brało 13 radnych: 13 głosowało za przyjęciem materiałów, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania podjęto uchwałę *Nr 5/5/2016 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 31 marca 2016r. w sprawie zatwierdzenia materiałów na XVII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego/zał. nr 14/.*

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:


Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczył:


Rafał Sławiński

